
Ordinace - pořad bohoslužeb
Brno, Červený kostel, 1. října A. D. 2006, 16 hodin, luterská liturgie ELCA.

Písně a tučně vyznačené části označené S: (shromáždění) zpíváme, respektive 
říkáme všichni, části označené P: (předsedající) říká (zpívá) duchovní.

Vstupní průvod

zpívá se píseň Hospodine, pomiluj ny, kdo tuto píseň zná, může se ke zpěvu 
přidat:

Introitus a přivítání

Jako je v jednom těle mnoho údů a nemají všechny stejný úkol,tak i my, ač je
nás mnoho, jsme jedno tělo v Kristu a jeden druhému sloužíme jako 
jednotlivé údy. Máme rozličné dary podle milosti, která byla dána každému z 
nás. (Řím 12:4-6a)

Kyrie

Kyrie, Christe, Kyrie eleison Pane, Kriste, Pane smiluj se.

(z gregoriánského chorálu)



Gloria

Po chorální intonaci Gloria in excelsis Deo („Sláva na výsostech Bohu“) 
pokračujeme všíchni zpěvem písně Samému Bohu sláva, čest:

2. Ovšem velebíme, ctíme / tebe, Otče, s radostí: / nebo že panuješ, 
víme, / s dobrotou a s moudrostí. / Přenesmírná tvá moc, Pane; / co 
ty kdy díš, vše se stane. / Blaze nám, že ty's náš Pán!

3. Ó Kriste, Synu jediný / Boha Otce věčného / jenž uvalil na Tě viny / 
všeho lidu hříšného! / Ó Beránku Boží tichý, / sejmiž i z nás naše 
hříchy! / Smiluj se nade všemi!

4. Ó Duchu svatý, mocí svou / řiď a veď nás v každý čas / k službě, 
k nížto smrtí trpkou / Kristus Pán vykoupil nás. / Na tvou pomoc 
spoléháme, / těš a spravuj nás, žádáme / na tebe se spouštíme.

Vstupní modlitba

P: ...skrze tvého Syna, Ježíše Krista, našeho Pána.
S: Amen

Bohoslužba slova

1. čtení ze Starého zákona (Ex 3:13-15) a žalm s odpovědí. Na 
jednotlivé verše žalmu odpovídáme antifonou:



2. čtení z listu apoštola Pavla (1Kor 15:1-11) a Halleluja před 
evangeliem.

3. čtení z evangelia:

P: Pán s vámi
S: I s tebou
P: Slova svatého evangelia podle Jana
S: Sláva tobě, Pane
P: (čte text evangelia J 15:14-21). Slyšeli jsme slovo Boží
S: Chvála tobě, Kriste

4. Kázání ordinovaného

Odevzdal jsem vám především, co jsem sám přijal, že Kristus zemřel za naše
hříchy podle Písem a byl pohřben; byl vzkříšen třetího dne podle Písem, 
ukázal se Petrovi, potom Dvanácti...  Naposledy ze všech se jako 
nedochůdčeti ukázal i mně. (1Kor 15:3-5.8)

5. Píseň Věřím v Boha jednoho (Credo, vyznání víry)



Ordinační akt

Představení ordinovaného

P: ...byl povolán církví do úřadu kazatele.
S: Bohu díky

Biblické svědectví

J 20:21-23, Mt 28:18-20

Slib ordinovaného

Vzkládání rukou

Vlastní ordinace, kdy se modlitbou a vzkládáním rukou předává Boží 
pověření k službě slova a svátostí. Sbor zpívá hymnus k Duchu svatému Veni 
Creator Spiritus.
(P: Pán s vámi
S: I s tebou.
P: Vzdávejme díky Pánu našemu Bohu
S: Je to důstojné a spravedlivé.)
P: ...žije a vládne jako jeden Bůh navěky.
S: Amen.

Předání štoly, Bible a kalicha

Napomenutí z textů Bible

1Tim 6:11n a další

Přijetí nového kazatele shromážděním

P: ...je-li tomu tak, odpovězte: Ano, chceme.
S: Ano, chceme.

Promulgace (prohlášení)

P: Budiž tedy prohlášeno... při službě Božímu lidu.
S: Amen. Bohu díky.



Píseň Nejvyšší kníže pastýřů.

2. Čím pro svou důstojnost, Kriste, / od Otce obdařen byls, / tím sám 
zase lidi hříšné / k spasení jich obdařil; / když jsi jim apoštoly dal, / 
potom jiné mnohé přidal, / tak's církev opatroval.

3. A toho všeho potvrdils / Duchem z nebe poslaným / a všechněm 
věrným osvědčils / jistým živým svědectvím, / že v nich ty jistě 
přebýváš, / sama sebe světu dáváš, / k spasení svým pomáháš.

4. Budiž tobě chvála, Kriste /  že s námi vždy zůstáváš, / a jakož prve 
sluhy své, / tak i nyní nám dáváš; / tobě z toho děkujeme, / tě v nich 
mile přijímáme, / to vše k tvé cti a slávě.

Přímluvná modlitba.

Na jednotlivé prosby odpovídáme po výzvě Kriste, uslyš nás odpovědí Kriste, 
vyslyš nás na stejnou melodii:



Ohlášení

Požehnání

Te Deum.

Po chorální intonaci Te Deum laudamus („Tě Boha chválíme“) pokračujeme 
ve zpěvu závěrečné písně Tebe Bože chválíme:

2. Andělů tě chválí sbor, / serafů a cherubínů, / každý v světě vzdává 
tvor / chválu tobě, Hospodinu; / ze všech světa zní to stran: / Svatý, 
svatý, svatý Pán!

3. Ctí tě, Otče, na zemi / všichni velicí i malí, / sbor tvůj s lidmi se 
všemi / uctívá tě, vroucně chválí; / čest a chválu přináší / tvému 
Synu Ježíši.

4. Pane mocný, Bože náš, / ve svém skloň se slitování! / Dle svých 
slibů, víme, dáš / svoje nám všem požehnání. / K tobě duše 
vzhlížejí, / ty jsi naší nadějí!

A to je vše.

† pokoj a dobro od Pána Boha vám všem i těm které máte rádi přeje

Martin Grombiřík,
služebník Boží


	Ordinace - pořad bohoslužeb
	Vstupní průvod
	Introitus a přivítání
	Kyrie
	Gloria
	Vstupní modlitba
	Bohoslužba slova
	Ordinační akt
	Představení ordinovaného
	Biblické svědectví
	Slib ordinovaného
	Vzkládání rukou
	Předání štoly, Bible a kalicha
	Napomenutí z textů Bible
	Přijetí nového kazatele shromážděním
	Promulgace (prohlášení)

	Píseň Nejvyšší kníže pastýřů.
	Přímluvná modlitba.
	Ohlášení
	Požehnání
	Te Deum.
	A to je vše.


